CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 29/2017

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Exa., nos termos do art. 24, IV, do Regimento Interno, a
presente "Moção de Aplausos" a ser encaminhada à empresa Carandaínet Serviços de Internet
Ltda. e a todos os seus funcionários, parabenizando-os pelo trabalho realizado no município de
Carandaí na área da Internet.

Atualmente,  a  empresa  está  disponibilizando  para  o  acesso  ao  público  a
Internet de banga larga de rede sem fio sem fio de alta velocidade em vários pontos pontos da
cidade:  Terminal  Rodoviário,  Praça Capitão  Policarpo Rocha,  Praça Barão  de Santa  Cecília,
Praça Monsenhor José dos Reis Alvim  e outros bairros.

Solicito  que  seja  confeccionada  placa  de  homenagem  à  empresa,  para  ser
entregue em Sessão Solene.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de setembro de 2017.

NAAMÃ NEIL RESENDA DA ROCHA
-Vereador-